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U osób skłonnych do używania wielu urządzeń na
raz obserwuje się zmniejszoną gęstość istoty szarej w przedniej części zakrętu obręczy –
wynika z badań opublikowanych w „PLOS ONE”.

We współczesnym świecie coraz częściej próbujemy wykonywać wiele czynności w tym samym
momencie, licząc, że w ten sposób zaoszczędzimy choć trochę cennego czasu i energii. Niestety
wiele badań pokazuje, iż wiąże się to również z obniżeniem jakości realizowanych zadań. Teraz
naukowcy z Uniwersytetu Sussex (W. Brytania) zwracają uwagę na inną niepokojącą kwestię – osoby
mające skłonność do korzystania z wielu urządzeń na raz (np. telefonów, komputerów, telewizorów)
mają mniej istoty szarej w obszarze mózgu odpowiedzialnym za kontrolę poznawczą i emocjonalną.

Badacze za pomocą funkcjonalnego rezonansu magnetycznego przeanalizowali strukturę mózgu u 75
dorosłych osób o różnym stopniu nasilenia skłonności do wykonywania wielu czynności jednocześnie.

Stwierdzili, że u „wielozadaniowców” występuje mniejsza koncentracja ciał komórek nerwowych
(substancji szarej) w przedniej części zakrętu obręczy, co może wiązać się z rozpraszalnością uwagi
i problemami emocjonalnymi. Na razie nie wiadomo, czy angażowanie się w wiele czynności na raz
powoduje zanik istoty szarej w mózgu, czy to niska gęstość substancji szarej wywołuje nasilenie
tendencji do wielozadaniowości.

„Dokładny mechanizm tych zmian nie jest jasny. Możliwe, że osoby z mniejszą przednią częścią
zakrętu obręczy są bardziej podatne na wykonywanie wielu czynności z powodu słabszej regulacji
funkcji poznawczych i społeczno-emocjonalnych. Możliwe też, że częstsze angażowanie się w wiele
czynności prowadzi do zmian strukturalnych w tej części mózgu. Aby ustalić związek
przyczynowo-skutkowy potrzeba długotrwałych badań” – komentuje Kep Kee Loh, współautor
badania.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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